〔2021〕—522
重庆市教育委员会办公室

关于开展师范类专业认证能力建设培训的通知

各有关高校：
为深入推进普通高等学校师范类专业认证工作，切实提高师范类专业建设水平，引导师范教育高质量发展，根据《教育部关于印发<普通高等学校师范类专业认证实施办法（暂行）>的通知》（教师〔2017〕13号），决定开展师范类专业认证能力建设培训，现将有关事宜通知如下：
1、 培训目标

全面深入推进师范类专业认证工作，切实提升有关高校师范类专业认证的认识水平和实践能力，促进师范类专业建设和人才培养质量提升。
2、 培训对象
普通高校师范类专业的院系负责人、专业带头人或骨干教师，共50人（按照2022年、2023年师范类专业认证规划分配培训名额，详见附件1）。

3、 培训时间和地点
培训时间：2021年12月25—31日，共计7天56学时
培训地点：长城酒店会议室
报到时间：2021年12月25日14:00—17:00
报到地点：长城酒店，地址：重庆市渝中区大坪长江二路174号，前台电话：023-63998188。
4、 培训内容
（一）理论知识。结合教师教育“十四五”规划，解析师范教育改革发展趋势，解读师范类专业认证制度设计、政策要求以及标准内涵。
（二）实践策略。基于专业自建自改的视角，针对目标定位、课程体系、管理评价、质量保障等关键要素，提供产出导向的师范类专业建设和人才培养的实践策略。
5、 相关要求
（一）各高校要高度重视，根据名额分配表及时选派学员参加培训，并于12月20日17:00 前将《参培回执》（见附件2）报送至邮箱382464608@qq.com。学员及时加入研修班QQ群，群号584640242。
（二）本次培训由重庆第二师范学院承办，学员报到时应提交书面签字的《防疫安全承诺书》（见附件3），凭身份证、绿色健康码到长城酒店大厅报到。报到日前14天内有中高风险地区旅居史者不能参训。
（三）培训期间实行全封闭管理，学员原则上不得离开培训地点，食宿统一安排。学员应自觉遵守常态化疫情防控有关规定，培训期间确有特殊情况，须向市教委师范处书面请假。
（四）学员培训费、食宿费等在市级培训专项经费中列支；学员往返交通费等回工作单位按规定报销。
联系人：田静（市教委师范处），60393048；付贞棋（重庆第二师范学院） 62651971，15023147618 ；胡  倩（重庆第二师范学院） 62651971，13983990430
附件：1.师范类专业认证能力建设培训名额分配表
2.培训回执
3.2021年教师培训项目防疫安全承诺书
重庆市教育委员会办公室
2021年12月16日
附件1

师范类专业认证能力建设培训名额分配表
	序号
	单位
	名额（人）

	1
	重庆师范大学
	9

	2
	长江师范学院
	9

	3
	重庆三峡学院
	6

	4
	重庆文理学院
	4

	5
	重庆第二师范学院
	4

	6
	重庆人文科技学院
	5

	7
	重庆对外经贸学院
	3

	8
	重庆文化艺术职业学院
	2

	9
	重庆航天职业技术学院
	2

	10
	重庆传媒职业学院
	2

	11
	重庆旅游职业学院
	2

	12
	重庆信息技术职业学院
	2

附件2

培训回执
	姓名
	工作单位
	所在院系
	职务
	性别
	联系电话
	身份证号码
	邮箱

  注：

1.报送邮箱：382464608@qq.com，报送时间：12月20日17:00前 。
2.请转换成Excel表格提交。

附件3

2021年教师培训项目防疫安全承诺书

	姓
名

	性别

	单位

	身份证号

	本人手机号码

	现居住地（小区、村）是否有疑似或确诊病例报告

	报到交通方式
	乘坐的交通工具（飞机、高铁、轮船、自驾等）：
；

班（车）次号：
；

	健康状况
	是否是既往感染者（确认病例或无症状感染者）。
	是□
	否□

	本人从培训当天前 14 天内是否接触过新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者。
	是□
	否□

	本人从培训当天前 14 天内是否有国内疫情中高风险地区或国（境）外旅居史。
	是□
	否□

	本人从培训当天前 14 天内是否接触过国外回国人员
	是□
	否□

	本人从培训当天前 14 天内是否有发烧、干咳、乏力、咽痛腹泻等相关症状。
	是□
	否□

	学员承诺
	郑重承诺：

本人填报、提交和现场出示的所有信息（证明）均真实、准确、完整、有效。如有不实，本人愿承担由此引起的一切后果及法律责任，接受相应惩处。

培训期间，服从现场工作人员管理及疫情防控工作安排。培训过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃培训或遵守工作人员安排隔离休息。

参训者签名：

 参训时间：2021年
 月
日

- 2 -
- 3 -